桃園市龍潭國民小學109學年度第一學期一年級各學習領域評量計畫
	項目

 領域
	評量次數
	評量方式
	計分標準及

比例
	學期總成績

之依據

	語文
	本

國

語
	2
	1.紙筆測驗

2.作業評量

3.觀察評量
4.實作評量
	1.學習態度

2.作業品質  50﹪

3.平時評量

4.定期評量  50﹪
	1.定期評量
2.平時成績

	
	本

土

語
	2
	1.朗誦、歌唱評量
2.觀察評量
	1.學習態度

2.作業品質  50﹪

3.平時評量
4.口考      50%
	1.評量分數

2.平時表現 

	數學
	2
	1.紙筆測驗
2.作業評量

3.實作評量
4.觀察評量
	1.學習態度

2.作業品質  50﹪

3.平時評量

4.定期評量  50﹪
	1.定期評量

2.平時成績

	健康與體育
	4~6次
	1. 觀察評量
2. 實作評量
	1. 表現60﹪

2. 操作40﹪
	1.平時表現

2.技巧操作

	生活領域
	4-6
	1.作業評量

2.實作評量

3.觀察評量
4.紙筆測驗
	1.作業表現  
2.實作評量  70﹪
3.學習態度  
4.定期評量  30%
	1.作業表現

2.課堂表現

	彈性

學習
	認識世界
	平時評量
	1. 作業表現

2. 實作評量
3. 觀察評量
	1.作業表現：50﹪

2.學習態度：50﹪
	1.作業表現

2.課堂表現 

	
	小小愛書人
	平時評量
	1. 作業表現

2. 實作評量
3. 觀察評量
	1.作業表現：50﹪

2.學習態度：50﹪
	1.作業表現

2.課堂表現

	
	快樂龍潭人
	平時評量
	1. 作業表現

2. 實作評量
3. 觀察評量
	1.作業表現：50﹪

2.學習態度：50﹪
	1.作業表現

2.課堂表現

	日常生活表現
	每天生活表現
	生活表現
	＊依桃園市國民小學成績評量要點計分


【備註】

1.依教育部「國民小學及國民中學學生成績評量準則」第7條：各學習領域之評量須於每學期初向學生及家長說明評量計畫。

2.本表之「領域、評量次數、方式、計分標準及比例」為暫列供參，請學年及領域依實際討論增刪及修訂。

